F. K. 95

Z d  
3200

X 2054077

BIBLIOTHECA  
PONICKAVIANA

UNIVERSITÄTS-BIBLIOTHEK  
HALLE  
(SAALE)

Ravissimus & disertissimus autor Plutarchus hanc in Romanis problematis

inter alias movet quæstionem; Unde sit, quod tantopere mulieribus in amicorum luctu placeant vestes & vittæ alba; & afferitque ob eandem causam id fieri, propter quam mortuis stolas albas induere, & hoc velamine ornatos sepelire moris sit. Causam vero hanc esse, quod Corpus ornent, cum nequeant animam, quam puram illustremque, prosequi vellent, si possent, utpote vario ac difficili certamine dimissam à corpore; Esse namq; mortuum à morte sua ἀπὸ τῆς θανάτου, ἢ ἀμύμων, ἢ καθάρον simplex, impermixtum, & purum aliquid, scilicet à corpore velut inficiente & inquinante succo liberatum. Cum ergo sinceram hanc simplicitatem & simplicem sinceritatem albus color optimè referat, utpote omnis mixtionis & tincturæ sordiumque, Christianæ religionis curiosius & otiosius examinet, non usque adeo aliena inde & abnormia inveniet, siue ceremonias & ritû, siue causam

& finem earundem propius intueatur & consideret. Vult Plutarchus, animam animam, τὸ ἐκλύτατον βεῶν ἢ ἐμπεσέμενον, i. e. rem Deo proximam & cognatissimam, similitamq;, quin imò, ut Lyricorum princeps Horatius nominat, auræ divinæ particulam, nequaquam morte extinguere in corpore & cum corpore interire, sed ab illius commercio & quasi contagio liberatam absolutamq;, post exantlatos varios agonas & certamina, emicare candidam, puram, illustrem; & propterea sepeliri mortuos amictu candido; lugentes quoque ejusdem coloris signa lugubria sumere ad testificandum, mortuos non modò nil deteriore fecisse conditionem suam, sed infinities meliorem, perinde ut albus color infinities purior est illustriorq; nigro. Audiamus jam de hoc eodem themate & materia iudicium sacrarum literarum ex 6. & 7. cap. Apocalypseos; *Vidi animas interfectorum propter verbum DEI, & data sunt illis singule stola alba; & dictum est illis, ut requiescerent adhuc tempus modicum, donec completeretur numerus conservorum suorum.* Et rursum; *Stant in conspectu agni ante thronum, induiti stolis albis, & palmae in manibus eorum.* Unde intelligere licet, tantum abesse, ut hac temporali morte aboleantur animæ, & cum corpore desinant, ut siquidem bonum certamen certaverint, potiùs transeant ad statum infinities meliorem; Fieri namq; incolas cœli, & consortes triumphantis Ecclesiæ, in eaq; perfusas nova luce & iustitia tanquam veste novâ candida, & palmis donatas tanquam insigni ac testimonio fidei & servatæ bonæ conscientiæ in hac terrena militia frui conspectu DEI & sanctorum angelorum, & hoc satiatas requiescere ab omnibus ærumnis ac miseriis hujus terrenæ vitæ, donec completo salvandorum numero in domicilia renovati corporis redeant, summâq; ac consummatâ lætitiâ & gloriâ DEUM celebrent in omnem æternitatem. Quod igitur Philolophia discedendo ex hoc fragili & ærumnoso corpore, meliorem facere conditionem suam; additâ simul causâ penitus ignotâ Plutarcho, & Philosophis ad unum omnibus, cur hoc ita sit, & unde beneficium hoc tantum animæ contingat, nimirum in virtute sanguinis agni, ab origine mundi occisi, & omnia nostra peccata in se recipientis atq; expiantis in ara crucis, CHRISTI JESU, quatenus firmâ & constanti fide sibi applicat anima devota hoc ejusdem meritum, & sub cruce patientiam præstat, adeò ut ne quidem propter ejus confessionem vitæ & sanguinem profundere metuat; nequaquam autem propriâ dignitate aut merito aliquo; Sic n. pergit ibidem sacrarum interpret; *Hi sunt, qui veniunt ex afflictione magna, & dealbaverunt stolas suas per sanguinem agni.* Atque hujus gloriæ & beatitudinis expectatione ac intuitu, nos qui Christiani sumus, mortuos nostros multò rectius quàm gentiles involucris albis tegimus & hoc ritu terræ mandamus; sed & hoc coloris genere in vestibus nostris non tam ut luctus signo, quam quæ defuncto contigit, beatitudinis argumento, piè prouderetq; utimur. Utuntur nunc adeò familiæ Nobilissimæ, sui ordinis matronæ, & prolapsæ splendore virtutum ornamentis longè nobilissimæ BARBARÆ SIBYLLÆ, Viri quondam & majorum longaserie numerandorum & suis meritis itidem Nobilissimi, Dn. JOHANNIS Plöhen in Thalvitz, Collmer, Melbis, & Strelle hæreditarii relicte viduæ, superioribus diebus in CHRISTO piè defunctæ, exuvias mortales ad gentilitia monumenta deducitur, & æternam requiem ipsi gratulaturæ. Quibus & nos ad hoc peculiariter rogati non modo comitatum nostrum libenter adjungemus, sed etiam in historicam curricula piè defunctæ pro more Academico haut gravatim, paucis iam, excurremus.